

LINE 証券プライバシーポリシー 新旧対照表

2024年8月10日改訂

旧	新
<p>1.お客様情報の取得</p> <p>当社は、本サービスにおいて、次に掲げる方法でお客様情報を取得いたします。</p> <p>(1).本サービスの利用にあたってお客様から直接ご提供いただく方法</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ お客様の登録情報</li> </ul> <p>氏名、住所、職業、性別、年齢、生年月日、国籍、<u>個人番号</u>、電話番号、メールアドレス、免許証・マイナンバーカードなど<u>公的証明書に関する情報等</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ お客様のお取引に関する情報</li> </ul> <p>お取引内容、お預り残高、銀行口座に関する情報、<u>クレジットカード情報</u>、取引目的等</p> <p>(2).~(3). (現行どおり)</p> <p>2.お客様情報の利用目的</p> <p>当社は、取得したお客様情報を以下の目的で利用いたします。</p> <p>なお、<u>個人番号</u>については、法令で定められた範囲内でのみ取扱います。</p> <p>また、当社が取得したお客様情報は、お客様から同意を得た範囲又は法令で認められる場合を除き、利用目的の範囲を超えて取り扱いません。目的外利用を行わないための適切な措置を講じます。</p> <p>(1).~(3). (現行どおり)</p> <p>3.機微(センシティブ)情報の取り扱い</p> <p>当社は、機微(センシティブ)情報(※)については、次に掲げる場合を除くほか、</p>	<p>1. お客様情報の取得</p> <p>当社は、本サービスにおいて、次に掲げる方法でお客様情報を取得いたします。</p> <p>(1). 本サービスの利用にあたってお客様から直接ご提供いただく方法</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• お客様の登録情報</li> </ul> <p>氏名、住所、職業、性別、年齢、生年月日、国籍、電話番号、メールアドレス、免許証、<u>特定個人情報及び個人番号(以下、特定個人情報と個人番号をあわせて「特定個人情報等」といいます)</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• お客様のお取引に関する情報</li> </ul> <p>お取引内容、お預り残高、銀行口座に関する情報、取引目的等</p> <p>(2).~(3). (現行どおり)</p> <p>2.お客様情報の利用目的</p> <p>当社は、取得したお客様情報を以下の目的で利用いたします。</p> <p>なお、<u>特定個人情報等</u>については、法令で定められた範囲内でのみ取扱います。</p> <p>また、当社が取得したお客様情報は、お客様から同意を得た範囲又は法令で認められる場合を除き、利用目的の範囲を超えて取り扱いません。目的外利用を行わないための適切な措置を講じます。</p> <p>(1).~(3). (現行どおり)</p> <p>3.<u>機微(センシティブ)情報及び特定個人情報等の取り扱い</u></p> <p>(1) <u>機微(センシティブ)情報の取り扱い</u></p> <p>当社は、機微(センシティブ)情報(※)については、次に掲げる場合を除くほか、</p>

旧	新
<p>取得、利用又は第三者に提供（外国にある第三者に対する提供を含みます。以下同じ）することはございません。</p> <p>（※）機微（センシティブ）情報とは、要配慮個人情報並びに労働組合への加盟、門地、本籍地、保健医療及び性生活に関する情報（本人、国の機関、地方公共団体、学術研究機関等により公開されているもの、又は、本人を目視し、若しくは撮影することにより取得するその外形上明らかなるものを除きます）をいいます。</p> <p><u>(1)</u>法令等に基づく場合</p> <p><u>(2)</u>人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合</p> <p><u>(3)</u>公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のため特に必要がある場合</p> <p><u>(4)</u>国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合</p> <p><u>(5)</u>源泉徴収事務等の遂行上必要な範囲において、政治・宗教等の団体若しくは労働組合への所属若しくは加盟に関する従業員等の機微（センシティブ）情報を取得、利用又は第三者提供する場合</p> <p><u>(6)</u>相続手続による権利義務の移転等の遂行に必要な限りにおいて、機微（センシティブ）情報を取得、利用又は第三者提供する場合</p> <p><u>(7)</u>保険業その他金融分野の事業の適切な業務運営を確保する必要性から、本人の同意に基づき業務遂行上必要な範囲で機微（センシティブ）情報を取得、利用又は第三者提供する場合</p>	<p>取得、利用又は第三者に提供（外国にある第三者に対する提供を含みます。以下同じ）することはございません。</p> <p>（※）機微（センシティブ）情報とは、要配慮個人情報並びに労働組合への加盟、門地、本籍地、保健医療及び性生活に関する情報（本人、国の機関、地方公共団体、学術研究機関等により公開されているもの、又は、本人を目視し、若しくは撮影することにより取得するその外形上明らかなるものを除きます）をいいます。</p> <p>・法令等に基づく場合</p> <p>・人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合</p> <p>・公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のため特に必要がある場合</p> <p>・国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合</p> <p>・源泉徴収事務等の遂行上必要な範囲において、政治・宗教等の団体若しくは労働組合への所属若しくは加盟に関する従業員等の機微（センシティブ）情報を取得、利用又は第三者提供する場合</p> <p>・相続手続による権利義務の移転等の遂行に必要な限りにおいて、機微（センシティブ）情報を取得、利用又は第三者提供する場合</p> <p>・保険業その他金融分野の事業の適切な業務運営を確保する必要性から、本人の同意に基づき業務遂行上必要な範囲で機微（センシティブ）情報を取得、利用又は第三者提供する場合</p>

旧	新
<p>(8) 機微（センシティブ）情報に該当する生体認証情報を本人の同意に基づき、本人確認に用いる場合</p> <p>（新設）</p> <p>4.お客様情報の提供          当社は、お客様情報を、次に掲げる場合を除いて第三者に提供することはありません。</p> <p>(1).～(7).（現行どおり）</p> <p>(8).当社のコンプライアンス、リスク管理等の内部管理、内部統制、監査等の業務を行うため、野村ホールディングス株式会社にお客様情報を提供する場合</p> <p>5.（現行どおり）</p> <p>6.お客様情報の共同利用</p>	<p>・機微（センシティブ）情報に該当する生体認証情報を本人の同意に基づき、本人確認に用いる場合</p> <p>(2) 特定個人情報等の取り扱い  <u>当社は、個人情報保護に関する法律(平成 15 年 5 月 30 日法律第 57 号)（以下「個人情報保護法」といいます）及び行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律(平成 25 年 5 月 31 日法律第 27 号)等の法令にもとづき、以下の利用目的の範囲内でのみ使用いたします。</u></p> <p>・<u>金融商品取引に関する支払調書作成・提出事務のため</u></p> <p>・<u>報酬、料金、契約及び賞金の支払調書作成・提供事務のため</u></p> <p>4.お客様情報の提供          当社は、お客様情報を、次に掲げる場合を除いて第三者に提供することはありません。</p> <p>(1).～(7).（現行どおり）</p> <p>(8).当社のコンプライアンス、リスク管理等の内部管理、内部統制、監査等の業務を行うため、Z フィナンシャル株式会社又は野村ホールディングス株式会社にお客様情報を提供する場合</p> <p><u>なお、特定個人情報等については、上記にかかわらず、法令で定める場合を除き第三者への提供を行いません。</u></p> <p>5.（現行どおり）</p> <p>6.お客様情報の共同利用</p>

旧	新
<p>当社は、次に掲げるとおりお客様情報を共同利用いたします。</p> <p>LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社における共同利用</p> <p>【共同して利用されるお客様情報】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・上記 1.において当社が取得するとして いるお客様情報（ただし、機微（センシティブ）情報は除きます）</li> </ul> <p>【共同して利用する者の範囲】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社</li> </ul> <p>【共同利用する者の利用目的】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・上記 2.に記載の利用目的の達成のため</li> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社におけるお客様の利用状況の分析及び統計データの作成のため</li> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社が提供するサービスの提供・改善・開発のため</li> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社における不正利用防止のため</li> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社におけるパーソナライズ、広告配信のため</li> </ul> <p>【お客様情報の管理について責任を有する者】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・当社</li> </ul> <p>7.お客様情報の保管・移転</p> <p>(1) お客様情報の保管</p> <p>当社は、お客様の個人情報を日本に所在</p>	<p>当社は、次に掲げるとおりお客様情報を共同利用いたします。</p> <p>LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社における共同利用</p> <p>【共同して利用されるお客様情報】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・上記 1.において当社が取得するとして いるお客様情報（ただし、機微（センシティブ）<u>情報及び特定個人情報等は除きます</u>）</li> </ul> <p>【共同して利用する者の範囲】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社</li> </ul> <p>【共同利用する者の利用目的】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・上記 2.に記載の利用目的の達成のため</li> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社におけるお客様の利用状況の分析及び統計データの作成のため</li> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社が提供するサービスの提供・改善・開発のため</li> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社における不正利用防止のため</li> <li>・LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社におけるパーソナライズ、広告配信のため</li> </ul> <p>【お客様情報の管理について責任を有する者】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・当社</li> </ul> <p>7.お客様情報の保管・移転</p> <p>(1) お客様情報の保管</p> <p>当社は、お客様の個人情報を日本に所在</p>

旧	新
<p>するデータセンターに保管するとともに、日本及び米国に所在する外部事業者のクラウドサービス、SaaS 等を利用しております。日本以外の国または地域でお客様情報を取扱う場合、当該国または地域の制度を把握した上、適切な安全管理措置を講じております。</p> <p>(2) 国外へのお客様情報の移転 上記 4.~6.に記載のお客様の個人情報の取り扱いにおいて、以下のようなケースで、当該データセンターに保管されているお客様情報に対し、国外からアクセスが生じ、お客様情報が国外の企業に移転される場合があります。その他、当社が委託している事業者が所在する外国名等の個人情報保護に関する施行規則第 18 条第 3 項に規定する事項について、お客様のお申し出に基づき、回答いたします。お問い合わせ窓口からお申し出ください。</p> <p>このような場合においても、当社は当該移転先に対して委託契約等で適切なセキュリティ管理を義務付け、管理監督するなどの対応を行うほか、お客様情報へのアクセス経路において適切な暗号化措置を講じるなど、当社のセキュリティ基準に則った適切なお客様情報の保護が図られるよう必要な措置を講じます。</p> <p>■システムの開発や運用（業務委託先） LINE ヤフー株式会社及びLINE 金融グループ会社のサービスなどの開発・運用に関する業務のために、韓国に所在する企</p>	<p>する当社のデータセンターに保管しています。また、当社は、日本、米国及び英国に所在する外部事業者のクラウドサービス、SaaS 等のサービスを利用しており、当該サービスの利用にかかるお客様の個人情報、日本、英国及びアイルランドにおいて保管されています。日本以外の国または地域でお客様情報を取扱う場合、当該国または地域の制度を把握した上、適切な安全管理措置を講じております。</p> <p>(2) 国外へのお客様情報の移転 上記 4.~6.に記載のお客様の個人情報の取り扱いにおいて、以下のようなケースで、当該データセンターに保管されているお客様情報に対し、国外からアクセスが生じ、お客様情報が国外の企業に移転される場合があります。その他、当社が委託している事業者が所在する外国名等の個人情報保護に関する施行規則第 18 条第 3 項に規定する事項について、お客様のお申し出に基づき、回答いたします。お問い合わせ窓口からお申し出ください。</p> <p>このような場合においても、当社は当該移転先に対して委託契約等で適切なセキュリティ管理を義務付け、管理監督するなどの対応を行うほか、お客様情報へのアクセス経路において適切な暗号化措置を講じるなど、当社のセキュリティ基準に則った適切なお客様情報の保護が図られるよう必要な措置を講じます。</p> <p>(削除)</p>

旧	新
<p>業（グループ会社や当該企業の委託先等を含みます。）がお客様情報にアクセスすることがあります。当該業務の実施に必要な範囲で、それらの企業の従業員がお客様情報にアクセスします。</p> <p>お客様の登録情報、お客様の取引に関する情報、お客様の本サービスの利用に関連する情報の移転先：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• LINE Biz Plus Corporation（韓国）</li> <li>• LINE Plus Corporation（韓国）</li> </ul> <p>■移転先についての情報</p> <p>移転先である国・地域の個人情報保護に関する制度は各国の個人情報の保護に関する制度をご確認ください。</p> <p>本サービスを円滑に提供するため、当社のお客様情報の移転先である委託先、子会社、関連会社などが追加される可能性があります。お客様情報の移転先が追加された場合には、本ポリシーでお知らせいたします。</p> <p>なお、当社は、適用法を遵守し、移転先としての適格性を審査するとともに、契約にあたって守秘義務に関する事項を規定するなどし、移転先が所在国の個人情報の保護に関する制度を遵守するとともにお客様情報が適正に管理される体制作りを行います。</p> <p>8.~13.（現行どおり）</p> <p>14.お問い合わせ</p> <p>本プライバシーポリシーに関してご不明な点がある場合、本サービスにおける個人情報の取り扱いに関するご質問・苦情・</p>	<p>(3) 移転先についての情報</p> <p>移転先である国・地域の個人情報保護に関する制度は各国の個人情報の保護に関する制度をご確認ください。</p> <p>本サービスを円滑に提供するため、当社のお客様情報の移転先である委託先、子会社、関連会社などが追加される可能性があります。お客様情報の移転先が追加された場合には、本ポリシーでお知らせいたします。</p> <p>なお、当社は、適用法を遵守し、移転先としての適格性を審査するとともに、契約にあたって守秘義務に関する事項を規定するなどし、移転先が所在国の個人情報の保護に関する制度を遵守するとともにお客様情報が適正に管理される体制作りを行います。</p> <p>8.~13.（現行どおり）</p> <p>14.お問い合わせ</p> <p>本プライバシーポリシーに関してご不明な点がある場合、本サービスにおける個人情報の取り扱いに関するご質問・苦情・</p>

旧	新
<p data-bbox="240 322 785 400">ご相談等があります場合は、以下の問い合わせ窓口よりご連絡ください。</p> <p data-bbox="240 465 785 544">個人情報相談窓口：LINE 証券株式会社 問合せ窓口</p> <p data-bbox="240 562 785 640">問 合 せ 窓 口 ： <a href="https://line-sec.co.jp/contact">https://line-sec.co.jp/contact</a></p> <p data-bbox="240 705 785 882">また、当社は、お客様の声も踏まえて、個人情報保護に関する管理体制等のプログラムを適宜見直し継続的な改善に取り組んでまいります。</p> <p data-bbox="240 947 485 981">15.（現行どおり）</p> <p data-bbox="240 1046 785 1124"><u>16.LINE 証券プライバシーポリシー追加項目</u></p> <p data-bbox="240 1137 785 1265">本追加項目は株式会社Liquidが提供する本人確認サービスを利用しているお客様に適用されます。</p> <p data-bbox="240 1279 785 1357"><a href="https://terms2.line.me/LINESecurities_privacy_policy_ekyc?lang=ja">https://terms2.line.me/LINESecurities_privacy_policy_ekyc?lang=ja</a></p> <p data-bbox="240 1469 523 1503">（以降、現行どおり）</p>	<p data-bbox="809 322 1353 400">ご相談等があります場合は、以下の問い合わせ窓口よりご連絡ください。</p> <p data-bbox="809 465 1353 544">個人情報相談窓口：LINE 証券株式会社 問合せ窓口</p> <p data-bbox="809 562 1169 640">問合せ窓口：<a href="https://line-fx.com/inquiry/start">https://line-fx.com/inquiry/start</a></p> <p data-bbox="809 705 1353 882">また、当社は、お客様の声も踏まえて、個人情報保護に関する管理体制等のプログラムを適宜見直し継続的な改善に取り組んでまいります。</p> <p data-bbox="809 947 1053 981">15.（現行どおり）</p> <p data-bbox="809 1046 916 1079">（削除）</p> <p data-bbox="809 1469 1091 1503">（以降、現行どおり）</p>

## LINE 証券プライバシーポリシー追加項目 新旧対照表

2024年8月10日廃止

旧	新
<p>LINE 証券株式会社（以下「当社」といいます）が提供するすべてのサービスの提供を円滑にし、収集・利用・共有するお客様情報の取扱いを明らかにするため、当社は、株式会社 Liquid（以下「Liquid」といいます）への情報提供に関する LINE 証券プライバシーポリシー追加項目（以下「本プライバシーポリシー追加項目」といいます）を策定しました。本プライバシーポリシー追加項目は、現在、公開・利用されている当社のプライバシーポリシーを補完するものです。当社のプライバシーポリシーは、当社が提供するすべてのサービスの提供にあたって、本プライバシーポリシー追加項目と等しく有効であり、本プライバシーポリシー追加項目によって新たに追加されたお客様の情報の提供および共有についても同様に適用されます。</p> <p>1.当社は次に掲げるとおりお客様の個人情報情報を第三者に提供することがあります。</p> <p>(ア)提供する第三者 Liquid</p> <p>(イ)第三者における利用目的</p> <ul style="list-style-type: none"><li>・Liquid が本人認証サービスを提供するため</li><li>・本人認証サービス提供に付随する本人確認、認証のため</li><li>・Liquid の技術開発(顔認証エンジン機械学習・ランダムアクション自動判定機械学習・偽造書類、なりすまし登録検知のた</li></ul>	(廃止)



旧	新
<p>めに機械学習・不正登録検知を含みます) のため</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・上記に付随するアフターサービス、問い合わせ、苦情対応のため</li> </ul> <p>(ウ)提供される情報の内容</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・氏名</li> <li>・生年月日</li> <li>・住所</li> <li>・本人確認書類画像</li> <li>・本人容貌画像</li> <li>・Liquid サービスを用いて開設した金融機関の名称</li> <li>・口座開設結果</li> </ul> <p>提供した情報は、Liquid プライバシーポリシーにしたがって取り扱われます。</p>	



旧	新
<p>サービス等のご利用 状況等を調査、分析するため</p> <p><u>【LINE FX/LINE CFD】</u> 名称：firebase iOS SDK 取得項目： <a href="https://support.google.com/firebase/answer/6318039?hl=ja">https://support.google.com/firebase/answer/6318039?hl=ja</a> 提供会社：Google LLC 弊社利用目的：広告掲載効果を測定するため</p> <p>利用状況の分析等のため 提供会社利用目的：広告の効果測定およびプロダクトの改善のため</p> <p>広告の配信および最適化のため</p> <p>サービス等を安全にご提供するため</p> <p>お客様に適したサービス等をご提供するため</p> <p>サービス等の改善および新たなサービス等を検討するため</p> <p>サービス等のご利用 状況等を調査、分析するため</p>	<p>サービス等のご利用 状況等を調査、分析するため</p> <p>(削除)</p> <p>名称：firebase iOS SDK 取得項目： <a href="https://support.google.com/firebase/answer/6318039?hl=ja">https://support.google.com/firebase/answer/6318039?hl=ja</a> 提供会社：Google LLC 弊社利用目的：広告掲載効果を測定するため</p> <p>利用状況の分析等のため 提供会社利用目的：広告の効果測定およびプロダクトの改善のため</p> <p>広告の配信および最適化のため</p> <p>サービス等を安全にご提供するため</p> <p>お客様に適したサービス等をご提供するため</p> <p>サービス等の改善および新たなサービス等を検討するため</p> <p>サービス等のご利用 状況等を調査、分析するため</p>
<p><u>【LINE FX/LINE CFD】</u> 名称：firebase Android SDK 取得項目： <a href="https://support.google.com/firebase/answer/6318039?hl=ja">https://support.google.com/firebase/answer/6318039?hl=ja</a> 提供会社：Google LLC 弊社利用目的：広告掲載効果を測定するため</p> <p>利用状況の分析等のため 提供会社利用目的：広告の効果測定および</p>	<p>(削除)</p> <p>名称：firebase Android SDK 取得項目： <a href="https://support.google.com/firebase/answer/6318039?hl=ja">https://support.google.com/firebase/answer/6318039?hl=ja</a> 提供会社：Google LLC 弊社利用目的：広告掲載効果を測定するため</p> <p>利用状況の分析等のため 提供会社利用目的：広告の効果測定および</p>

旧	新
<p>びプロダクトの改善のため            広告の配信および最適化のため            サービス等を安全にご提供するため            お客様に適したサービス等をご提供するため            サービス等の改善および新たなサービス等を検討するため            サービス等のご利用状況等を調査、分析するため</p>	<p>びプロダクトの改善のため            広告の配信および最適化のため            サービス等を安全にご提供するため            お客様に適したサービス等をご提供するため            サービス等の改善および新たなサービス等を検討するため            サービス等のご利用状況等を調査、分析するため</p>
<p><u>【LINE 証券/LINE FX/LINE CFD】</u></p>	<p>(削除)</p>
<p>名称：Web Tracking Service            取得項目：デバイス情報（デバイスカテゴリ、OS、IP アドレスなど）、ブラウザ情報（ユーザーエージェント、ブラウザ名、ブラウザバージョンなど）、操作情報（アクセスURL、リファラー、イベント情報、コンテンツ表示情報など）            提供会社：LINE ヤフー株式会社            弊社利用目的：広告掲載効果を測定するため            利用状況の分析等のため            提供会社利用目的：広告の効果測定およびプロダクトの改善のため            広告の配信および最適化のため            サービス等を安全にご提供するため            お客様に適したサービス等をご提供するため            サービス等の改善および新たなサービス等を検討するため            サービス等のご利用</p>	<p>名称：Web Tracking Service            取得項目：デバイス情報（デバイスカテゴリ、OS、IP アドレスなど）、ブラウザ情報（ユーザーエージェント、ブラウザ名、ブラウザバージョンなど）、操作情報（アクセスURL、リファラー、イベント情報、コンテンツ表示情報など）            提供会社：LINE ヤフー株式会社            弊社利用目的：広告掲載効果を測定するため            利用状況の分析等のため            提供会社利用目的：広告の効果測定およびプロダクトの改善のため            広告の配信および最適化のため            サービス等を安全にご提供するため            お客様に適したサービス等をご提供するため            サービス等の改善および新たなサービス等を検討するため            サービス等のご利用</p>

旧	新
状況等を調査、分析するため  (以上)	状況等を調査、分析するため  (以上)

F01\_918(2024.08)